[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 07 – João Batista Ferreira
                 INDICAÇÃO – 013/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais após ouvido o plenário, que em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, realize o conserto do pavimento da Rua Alfredo Rodrigues da Conceição na junção com a Rua José Armindo Beppler, onde apresenta deformidades no calçamento.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A presente solicitação se fundamenta na necessidade de reparos em um trecho recentemente pavimentado, que já apresenta deformidades significativas na estrutura do calçamento. Tais irregularidades comprometem a trafegabilidade e representam riscos tanto para veículos quanto para pedestres que circulam pelo local.
É importante destacar que, considerando o curto período desde a execução da obra, os danos identificados não são condizentes com o estado esperado de uma pavimentação nova. Devido a isso é necessário que seja avaliada a situação e adote as providências cabíveis.

                                                  Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 03 de junho de 2025.

[image: ][image: ][image: ]
image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image4.png

image5.png
R
#,

08,

— o